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TÜRKİYE'DE SIGIRLARDA PERSİsTE BVD
VİRUS ENFEKSİYONU

İbrahim BURCU/ Feray ALKAN/ Kadir YEşİLBA(Y

The prevalence of persistent BVD virus ;,ıfection in cattle in Turkey

Summary: In this resean'h, all eattle in 5 closed dai/~vherdsfi-om 3 different
geographical region.~ ol Turkey were sampled for detection ol BVD virus and
BVDV specifie neutralising antibodies. As a total 3360 leukocytes and sera
saJ?7pleswere held.

Serum Neutralisation (SN) with reference strain (NADL) was used j()r
detection ol neutralising antibodies and Peroxidase Linked antibody Assay (PLA)
li)r vimlogieal control. The seroprevalanee oL BVDV inlection was detected as
64.2%, but distribution according to herds was variable between 7.7% and 83.4%.

117 the result ol virus /solation attempts, LO animals li'om 4 herds were assayed
as BVDV positive. Afierfirst isolation, 9 oL 10 animals were able to sampled again
and 8 \olJerejilUnd to be persistent viraemiL'. Prevalance olpersistent inlection was
ealeulated as 0.25%.

The lirst detection olpersistent inledion with BVDV in Turkey was allowed
by this research.

Key words: Cattle, BVDV, antibody, persistent inlection

Özet: Bu ara,~tırmada Türkiye 'nin 3 değişik eoifrafi bölgesinde bulunan 5
kapalı süt sıifırcdıifı işletmesindeki sığırlar BVD virus ve BVDV spesifik lilitralizun
antikorlar yönünden test edildi.

Serolojik kontrollerde relerenz su,~ (NADL) ile Serum Nötralizusyon (SN)
testi, virolojik kontrol amacıyla ise Peroksidaz Baiflt Antikor (PLA) testi kullal1lldl.
Örneklenen sıifırlarda BVD virusa karşı %64.2 seroprevalans sap tal1lrken;
i,ı-letmelere göre bu deiferin %7.7 ile %83.4 arasında deifişim gösterdiifi tespit
edildi.

Virus izolasyon çalışmaları sonucunda 4 işletmede bulunan toplam LO
hayvandan BVD virus izole edildi. Bu hayvanlardan 9 adetine tekrar ula,ı-darak
(ımeklendi ve 8 hayval1ln persiste viremik olduğu ortaya ko/luldu. Pasiste
enfeksiyo/l prevalansı %0.25 olarak hesaplandı.

Bu araştırma ile Türkiye 'de ilk kez BVD virus ile persiste enlekte hayvanların
tespiti, takibi ve prevalansının saptanması gerçekleştirildi.

Anahtar kelimeler: sığır, BVDV, antikor, persiste enleksiyo/l
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Giriş

Bovine viral diarhea (BVD) enfeksi-
yonları, sığırlarda sindirim sistemi enfeksiyonu
ve transplasental enfeksiyonlar sonucu gelişen
reprodüklif performans düşüklüğüne bağlı ola-
rak önemli ekonomik kayıplara neden ol-
maktadır. Klinik beldekler subklinik en-
kksiyondan ölümcül Mucosal Disease (MD)'e
kadar değişen bir seyir izler.

Bovine viral dianhea virus (BVDV) Fla-
viviridac familyasının pestivirus genusunda yer
almaktadır. Etken scrolojik olarak tek tip oL-
masına kar~ın, biyotipik olarak iki farklı ka-
rakter sergiler. Bunlar; hücre kültüründe mor-
folojik değişimler oluşturarak üreyen
sitopatojen (cp) biyotip ve herhangi bir de-
ği~iklik oluşturmadan üreyen sitopatojen ol-
mayan (nep) biyotiplerdir. Biyotipler arası iliş-
kinin enfeksiyonun seyri ve patogenezinde
belirleyici roloynadığı birçok araştırıcı ta-
rafından ortaya konmuştur (5, i9,2 I).

Erişkin sığır/arda her iki biyotip ilc ba-
ğımsız olarak gelişen enfeksiyonlarda ço-
ğunlukla subklinik veya ateş, lökopeni, iş-
tahsıılık ve diyareden ibaret hafif bir klinik
tablo ile seyreden akut enfeksiyonlar gelişebilir
(16). Akut enfeksiyonlar tek başına önemli bir
hastalık tablosu oluşturmasa da, gelişen im-
ımınsupresyon sehebiyle enfekte hayvanları
diğer enfeksiyonlara (özellikle solunum sistemi
enfeksiyonlarına) karşı predispoze kılar (22).

Postnatal dönemdeki enfeksiyonlarda ve
fötal yaşamın son devrelerinde (son 113) BVD
virusla enfekte olan hireylerde geçici viremi
tahlosu gözlenir ve etkene spesifik antikor ya-
nıtının gelişmesini takiben virus elimine edilir.
Oysa nep hiyotiple, henüz immun yanıtın ge-
lişmediği. fötal hayatın ilk 1I3'lük periyodunda
kar~ılaşan bireyler vinısa karşı immuntolerans
gösterirler. Bu hayvanlar zaman zaman ya-
şıtlarına göre daha zayıf olarak doğarlarsa da,
postnatal dönemde enfeksiyona ilgili herhangi
bir klinik belirti göstermezler. Fakat tüm ya-
~amları boyunca virusun taşıyıcısı vc saçıcısı
durumundadırlar (Persiste enfeksiyon). Bu ne-
denle dc persiste viremik bireyler, BVD virus
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enfeksiyonunun epidemiyolojisinde en önemli
kaynağı oluştururlar.

Virus suşları arasında, anlijenik yapı (epi-
top) düzeyinde benzerlikler veya farkıııklar ol-
ması doğaldır. Bu durum antijenik homoloji
veya heteroloji olarak ifade edilir. Sitopatojen
olmayan BVD virus biyotipiyle persiste en-
fekte olan bir sığır, post-natal dönemde ho-
molog bir sitopatojen BVD vinısla süperenfekte
olduğunda ölümeül hir sendrom olan mucli.'iu!

diseuse (MD) ortaya çıkar. Persiste enfeksiyon
etkeni nep virus ile süperenfeksiyonu ger-
çekleştiren ep virus suşları arasında kısmi ho-
moloji varsa, klinik MD olgusu daha geç ge-
lişir. "Late oncet" olarak hilinen bu durumda
klinik tablonun görülmesi aylar alabilir (9).

BVD virus enfeksiyonunda ekonomik ka-
yıpların oluşmasında; reprodüktif perfnrmans
düşüklüğüne sebep olan infertilite, embriyonal
ölüm, ölü doğumlar, konjenital anomalili bu-
zağı doğumları ile persiste viremik buzağı do-
ğumları ve persiste enfeksiyonlar sonucunda
gelişen MD'e bağlı olarak oluşan ölümler rol
oynamaktadır (6,23).

Persiste viremik hayvanların tesbitine yö-
nelik birçok çalışma bildirilmiştir (2,26). Bar-
low ve ark. (2) damızlık bir boğanııı lökosit,
nasal ve okuler swap örneklerinden nep BVD
virus izole etmişler ve üç hafta arayla yaptıkları
örneklemelerde söz konusu boğanın persiste en-
fekte olduğunu ve BVDV spesifik antikor ta-
şımadığını saptamışlardır. Taylor ve ark.(26)
ise çok sayıda scronegatif sığırın katıldığı hir
sürüde bir yıl boyunca doğan buzağılar arasında
persiste viremik bireylerin oranını %9. i-12.7
olarak bildirmişlerdir. Ancak tüm sığır po-
pulasyonunda persiste enfeksiyon oranlarının
belirlenmesinin amaçlandığı çalışmalarda
(3,4,11,15,17) saptanan oranlar Taylor ve ark.
(26)'nın bildirdiği oranlara göre çok daha dü-
şüktür. Meyling (I 7) Danimarka' da mezbahada
kesilen hayvanlarda %1, Rotin ve ark.(4) Ame-
rika'da (j{,l.7, Bock ve ark. (3) Avustralya'da
%0.9, Howard ve ark.(ll) İngiltere'de (YoOA,
Liess ve ark. (IS) Almanya'da Ok i 'den daha
düşük oranda pcrsiste viremik hayvan tespit et-
tiklerini bildirmişlerdir.
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Türkiye'de BVD virus üzerine yapılan
araştırmalarda, gerek fötal yaşamdaki gerekse
kongenital anomalili doğan buzağılarda BVD
virusu ile gelişen transplasental enfeksiyonlar
ilc BVD enfeksiyonunun örnekJenen po-
pulasyonlara göre değişen oranlarda seropreve-
lansı ortaya konulmuştur. Bu çalışmalarda
(1,7,10,14,23,25) enfeksiyonun seroprevalansı
örneklenen 'populasyonlarda %31.7-80 ; sürüler
bazında ise %0- i00 olarak belirlenmiştir.

Persiste BVD enfeksiyonlarının araş-
tırılmasının amaçlandığı Şimşek (25)'in ça-
lışmasında örneklenen 142 sığırdan 2'sinde
BVD vinısu saptandığı, ancak sözkonusu sı-
ğırların ikinci kez yapılan örneklemelerinde
BVD virus izole edilemediği bildirilmiştir.

Bu araştırmada, ele alınan sütçü sığır sü-
rUlcrindekj hayvanların tamamının örneklen-
mesi suretiyle BVD virus enfeksiyonuna karşı
sUrü bazında serolojik verilerin elde edilmesi
ilc virus izolasyon çalışmaları yapılarak vi-
remik olduğu saptanan bireylerin tekrar ör-
neklenmesi suretiyle persistc vireminin araş-
tırılması ve enfeksiyonun kontrolüne ilişkin
önerilerin ortaya konulması amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Örnekleilen hayvanlar: Araştırmada, 5
adet kapalı süt sığırcılığı işletmesinde bulunan
sığırların tamamı yaş ve cinsiyet farkı gö-

zetmeksizin örneklendi. Bu işletmelerin yer-
leşik bulunduğu iller ve örneklenen hayvan sa-
yıları Tablo i 'de sunuldu. Örnekleme yapılan
işletmelerin hiç birinde daha önce BVD virus
.aşılaması yapılmadığı işletme kayıtlarından
tespit edildi.

Materyal temini amacıyla işletmelerde bu-
lunan ti.im sığırlar örneklenmiş olmasına karşın,
elde edilen materyallerin bir kısım kon-
taminasyon veya hücre kültüründe toksik etki
nedeniyle değerlendirilemedi. Buna göre, de-
ğerlendirilebilen materyal sayılan ile serolojik
verilerin değerlendirilmesinde maternal an-
tikorlar nedeniyle önem taşıyan 6 ay yaşın al-
tındaki buzağılar ve 6 ay yaşın üzerindeki sı-
ğırların sayısı da Tablo i 'de gösterildi

Kan örneklerinde BVD virusu saptanan
hayvanlardan persiste enfeksiyonun araş-
tırılması amacıyla 2.kez örnekleme yapıldı. tki
örnekleme arasında geçen en kısa süre 85 gün
olarak kaydedildi.

Serum Örnekler: Kaolin katkılı türlere
alınan kan örneklerinden ayrılan serumlara
56°C'de 30 dakika süreyle inaktivasyon uy-
gulandı. Serum örnekleri kullanılıncaya kadar
-20°C derin dondurucuda muhafaza edildi.

Virus izolasyoll materyalleri: 5 kapalı sUt
sığırcılığı işletmesinde ( A,. B, C, D ve E iş-
letmeleri) bulunan tüm hayvanlardan (3360

Tablo t: Örnekleme yapılan i~letmeler ve materyal sayıları
Table ı: Number of caııle sampled according to the farms

Değerlendirilebilen
İşletme Yerleşik Örneklenen Serum Sayısı Değerlendirilchilcn

Kodu Olduğu iı Hayvan Sayısı"' Toplam .ı6 i6 Lökosit Sayısı

A Konya 537 527 65 462 537
B Ankara 549 544 i t5 429 549
C Ankara 713 712 LOS 604 713
D Muğla 829 665 t69 496 645
E Saınsun 732 615 147 468 no

TOPLAM 3360 3063 604 2459 3174

Konıaıninasyon veya hücre kültüründe toksik etki sebebiyle bazı numuneler değerlendirilcl1lcınıştir
16 . 6 ay yaştan biçük buzagı sayısı
16 (i ay ya~tan büyük hayvanların sayısı
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adet) virolojik kontrol amacıyla EDTA'lı tüp-
lere alınan kan örnekleri \usa sürede la-
horatuvara nakledildi. Kan örnekleri 2000
rpm'de 10 dakika süreyle santrifüj edildi. Pas-
ıeur pipeLİylc ayrılan lökosit tabakası PBS-M
içine aktarılarak, 3 defa yıkama işlemine tabi
lUlUldu ve v/}dO DMSO ilave edilerek, -80oe
derin dondurunıda kuJlanılıncaya kadar sak-
Icındı.

Hücre kültürü: Araştırmada primer ve se-
koncler Fötal Dana Böbrek (FOB) hücre kültürü
kullanıldı. Hücreler standart yöntemle ha-
Drland! ve kullanıma alınmadan önce, BVO vi-
nısu yönünden PLA testi ile kontrol edildi.
Hücrelerin üretilmesinde % LO Fötal Dana Se-
nımlu DMEM (Dulbecco's Modined Minimal
EssenLİal Medium) kuJlanıldı.

Virus/ar: Serolojik çalışmalarda BVD vi-
rusun referenz suşu olan NADL, Peroksidaz
hağlı antikor (PLA) testinde ise kontrol virus
olarak BVD virusun sitopatojen olmayan
07 i2/ Hannover suşu kuJlanıldı.

Koııjugat: PLA testinde kullanılan BVD
vinısa spesifik konjugat, peroksidaz enzimi ile
i~aretli donııız anti-BVD virus 19 G olup, Ana-
bilim dalımızda hazırlandı.

Serum Nötra/izasyOll (SN) testi: BVD vi-
nısa spesifik nötralizan antikorların saptanması
amacıyla Frey ve Liess (8)'in bildirdiği yön-
temden yararlanıldı. Bu amaçla serum nu-
ımınelerinin mikronötralizasyon tabletinin yan
yana bulunan iki gözünde hazırlanan I/Ylik su-
landırmaları (0.05 ml) üzerine eşit hacimde
virus (i 00DKID5IJ = i 0-2 10,05 mi) ilave edi-
lerek, i saat süreyle 37°e 'lik e02 'Ii etüvde in-
kubasyona bırakıldı. Bu işlemi takiben tüm göz-
lere FDB hücre süspansiyonundan (300.000
hlicre / ml) 0,05 ml konuldu. Tahletler e02 'li
ctiivde 3 gün süreyle inkühe edildi ve sonuçlar
doku kültürÜ mikroskobunda değerlendirildi.

Virus izo/asyoııu: BVI) virus izolasyonu
amacıyla lökosit örnekleri FDB hücre kül-
tıirline adsorbsiyonsuı yöntemle inokule edildi.
Ertesi gün vasatı değiştirilen kültürler, 37°C' de
5 gün inkübasyonu takiben -~O°C' de don-
durulup-çözdürüldü ve elde edilen kültür sı-
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vılan PLA testinde BVD virus antijeni tesbiti
amacıyla kullanıldı.

Peroksidaz bağlı aııtikor testi (PLA): Test
Hyera ve ark.(13)'nın bildirdiği yönteme göre
yapıldı. Bu amaçla, 24 gözIii tabı et gözlerine
FOB hücre süspansiyonundan (100.000 hücre/
ml) 1'er ml konuldu. 24 saat sonra, daha önce
elde edilmiş olan 1. pasaj kültür sıvılarından
her materyal için 1 tabı ct gözüne 'O,i ml ino-
kule edildi. Tabletlerin %5 CO/Ii etüvde 3 gün
süreyle inkübasyonunu takiben, hücreler phe-
nal red içermeyen PBS'le yıkandı ve +80oe 'de
2 saat süreyle fikl.e edildi. Fikze olan hiicrcler
tween-20 içeren PBS içerisinde titresi oranında
(1 il 00) sulandırılan konjugatla i saat süreyle
oda sıcaklığında işlem gördii. Süre sonunda 3
kez yıkama yapıldı ve substrat soIiisyonu (3-
amino 9-etil karbazol +H202) ilave edildi, So-
nuçlar doku kültürü mikroskobunda, kırmızı
kahverengi hücre içi boyanmanın görülmesi
esasına göre değerlendirildi.

Bulgular

Mikroııötra/izasyoıı testi: 5 süt sığırcılığı
işletmesinden örneklenen ve mikronötralizas-
yon testi ile değerlendirilebilcn toplam 3063
kan serumu numunesinin 1968 (ıiU'i42) ade-
dinde BVD vinısa spesifik nötralizan antikor
varlığı saptandı. Altı ay yaşın üzerinde ve 6 ay
yaşın altında bulunan sığırlara ait seropozitillik
oranları ise sırasıyla %64.7 ve lJo61.7 olarak be-
lirlendi (Tablo 2).

Kontrol edilen işletmelerin tümünde BVD
vİnısa spesifik nötralinm antikorlar tespit edil-
di. İşletmelere göre scropozitif hayvanların sa-
yısı ve seroprevalans değerleri Tablo 2'de gös-
terildi. ~

Virus izo/asyoııu: Toplam 3360 hayvana
ait lökosit örneğinden değerlendirilcbilen 3170
adetinin yapılan izolasyon çalışmaları sonucu, 4
farklı işletmede bulunan toplam i O hayvandan
(%0.3) BVD virus izolasyonu gerçekleştirildi
(Tablo 3).

Bu hayvanlardan D işletmesine ait bir sıi!ır
(Sıra No:7) mecburi kesime sevk edilmiş ~i-
duğundan persiste enfeksiyonun araştırılması
amacıyla 2. kez örneklenemedi. Diğer 9 sl-
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Tablo 2: Işletmelerde serokonversiyon oranları
Table 2: Percentage of scroeonverıion in herds

ın

i

SÜRÜ BAZI;'IIDA 6 AY YAŞTA~ KÜÇÜK 6 AYYAŞl'AN BÜYÜK
BİREYLER BAZıNDA BİREYLER BAZıNDA

İ~ıclme Toplam BVD Antikoru BVD Antikoru BVD Antikoru
Kodu serum %

Serum %
Serum %+ + +

sayısı sayısı sayısı

!\ 527 433 82.1 65 54 83.0 462 379 B2.0
B 544 441 81.0 115 98 85.2 429 343 79.9
C 712 55 7.7 108 LO 9.2 604 45 7.4
O 665 555 83.4 169 112 66.2 496 443 89.3
E 615 484 78.6 147 99 67.3 468 383 81.8

TOPL.AM 3063 1968 64.2 604 373 61.7 2459 i 1593 64.7

Tablo 3 . B VO vınısla persiste enfekte olduğu saptanan hayvanlara ait bireysel serolojik ve virolojik veriler
Table 3: Indıvudial data of pcrsisterıt infeeted animals on serological and virological basis

BVD antijen BVD antikor ı örnekleme Enfeksiyon
Sıra İşlctme

ı. örnek lı.örnek ı. örnek lı. örnek arasında formu Yaş

i No geçen süre

i i A + + 93 P 3
2 B + + 137 P i

3 O + + + + 85 P i

i 4 O + + + + 85 P i

i 5 O + + - 85 P 2
i 6 O 85 T 6i + +
i 7 O + NY - NY 'i i

X O + + - 85 P 160 gün

9 E + + 140 P i

LO E + + 140 P 3
!

;'liYNunHınc Yok. p. Persiste cnfekte. T: Transicnt viremi .
'J 2. örnek olmadığı ic,:in değerlcndirme yapılamadı

ğtrdan ilk örneklemeyi ıakiben 85- i40 gün
sonra alınan 2. kan örneklerinin BVD virusu
yönlindL:n konlrolu so.nucunda, 8 stğırda ye-
niden BVD virus izolasyonu yapıldı ve bu sı-
ğırlardei persistc BVD virus enfeksiyonu sap-
ıaııdı (Tablo 3).

Dişleımesinde hulunan bir sığırda (Sıra
No.:6) ise 2. örneklemede BVD anlijeni ıespiı
L:dilemczken, B VD anıikoru varlığı belirlendi
ve ilk örnekleme zamanında bu sığırın geçici
viremik olduğu saptandı (Tablo. 3).

BVD vinısu saptanan hayvanlara ait se-
rolojik ve virolojik veriler ile iki örnekleme ara-
sında geçen slirL: Tablo 3'de gösterildi.

Elde edilen verilere göre kontrol edilen iş-
letmelerin %XO(4/5)'inde ve örneklcııL:n sığır
po.pulasyonunun % 0.25 (8/3 174)' inde BVD vi-
rusu ile persiste enfeksiyonun varlığı sapıandı.
İşletmelere göre persiste enfeksiYo.n oranı ise
%0-0.62 arasında belirlendi (Tablo 4).

Tartışma ve Sonuı;

BVD virus enfeksiyo.nu, L:nterik semp-
tamlarla seyreden akut hastalık tahlosunun ya-
nısıra, intrauterin enfeksiyonlar sonucu gelişen
ahal't, fötal rezorpsiyon ve kongenital anomalili
buzağı doğumlarına bağlı olarak sığır ye-
liştiriciliğinde önemli ekonomik kayıpların ne-
denidir.
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Tahlo 4: Örneklenen sürülerde persiste enfeksiyon oranları
Table 4 : The rate of persistent infectian in saınpled herds.

ViROLO.JiK VERiLER SÜReDEKi

İşletme Lökosit Persiste enfekte Persiste Vircmi SERO-

Kodu sayısı hayvan sayısı oranı % POZiTiFLiK ( 'le)

A 537 i O.IS 82 i

B 549 i 0.18 Si .ll

C 713 7.7

D 645 4 062 834

E 730 2 0.27 78.6

TOPLAM 3174 S 0.25 642

Türkiye'de BVD virus enfeksiyonun se-
rolojik ve virolojik olarak araştırıldığı ça-
lışmalar (l,7,14,23,25) enfeksiyonun yaygın
düzeyde varlığını ortaya koymuştur. Daha önce
halk elindeki küçük aile işletmelerinde bulunan
sığırlarda ve kamuya ait yada özel kapalı ye-
tiştirınelerde yapılan bu araştırmalarda
(I, iO.i4,23,25) örneklenen sığırlarda BVD se-
ropoz.itif1ik oranları % 3 i- 80 olarak bil-
dirilmiştir. Bu çalışmada ise kan serumu ör-
nekleri değerlendirilebilen sığırlarda BVD
seropozitif1ik oranı ILCı 64.2 olarak be-
lirlenmiştir. Örneklenen işletmelere göre se-
ropozitit1ik oranı ise 7.7 ile 83.4 arasında de-
ğişmektedir. Gelferd (lO) araştırmasında
işletmelere göre % i8-1 00 arasında değişen se-
roprevalans değerleri saptadığını bildirirken,
Ö7kul ve ark.(23) bu değerlerin %0- 100 ara-
sında değişebileceğini ortaya koymuşlardır. Bu
durum özellikle kapalı işletmelerde olmak
üzere, sürüden sürüye değişen özgün se-
roprevalans değerlerinin geçerli olabileceğini
göstermektedir. Bu araştırmada da A,B,D ve E
işletmelerinde %HO dolayında scropozitiflik
saptanırken, C işletmesinde %7.7 seropozitiflik
saptanması bu duruma belirgin bir örnek teşkil
etmiştir.

Araştırmada kullanılan işletmelerdeki sı-
ğırların tamamı örneklendiğinden , alınan nu-
ımıneler maternal antikor taşıması muhtemel
olan 6 ay yaştan daha hiçük bireyleri de kap-
samaktadır. Dolayısıyla bu bireylerin ayrı ola-
rak ele alınması gerekmektedir. Söz konusu bi-
reylere ait verilerin dökümü Tablo 2'de
sunulmuştur. A,B ve C işletmelerinde sürü ba-
zında elde edilen serolojik verilerle 6 ay yaştan

küçük ve büyük bireylere ait serolojik veriler
arasında bir korelasyon gözlemlenmektedir.
Oysa D ve E işletmelerinde 6 aylıktan küçük bi-
reylerin seroprevalans değerleri (sırasıyla
%66.2 ve %67.3), 6 ay yaş üzeri sığırların de-
ğerlerine( % 89.3 ve %8 i .8) kıyasla önemli sa-
yılabilecek derecede azalma göstermektedir.
Bu durum söz konusu erişkin sığırların muh-
temelen doğum yaptıkları zamandan uzun bir
süre önce BVD virusu ilc enfekte oldukları ve
doğum zamanında düşük serum antikor tit-
relerine sahip olmaları sonucunda, kolostnımla
aktarılan antikorlar ile sağlanan kolostral ba-
ğışıklığın da kısa sürede kaybolduğu şeklinde
yorumlanabilir. Bununla beraber erişkinierde
antikor oluşumuna etki eden faktörler ilc D ve
E işletmelerinde bulunan yeni doğanların ye-
terli kolostrum alıp almadıkları yada diğer iş-
letmelerde (A,B ve C işletmeleri) örnekleme ta-
rihine yakın bir zamanda BVD vinısu
sirkulasyonuna bağlı olarak erişkin ve yeni do-
ğanların enfeksiyonu, vb, bazı olasılıkları da
göz ardı etmemek gereklidir.

Bilindiği üzere bir sürüde BVD se-
ropozitif1ik oranına etki eden önemli fak-
törlerden birisi de sürüde persiste viremik hay-
vanlann varlığıdır. Yüksek seropozitdlik tespit
edilen sürülerde bu durumun muhtcmel so-
rumlusu olarak persiste viremik hayvanlar gös-
terilmektedir (l8). Persiste enfektc sığırlar,
sağlıklı görünümlü ane ak sürekli viremiktirler.
Yaşamları boyunca virus saçıcısı olan bu hay-
vanlar, gebe kalma çağına ulaşırlarsa persiste
enfekte buzağılar doğurabilirler ve böylece sürü
içinde persiste enfekte aileler oluşur.
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Bu çalışmada "persiste enfeksiyon" yö-
nünden kontrol edilen 9 sığırdan D işletmesine
ait bir sığırın (No:6) birinci örnekleme za-
manında "geçici viremik" olduğu, diğer 8 sı-
ğırda ise "persiste BVD virus enfeksiyonunun"
varlığı saptanmıştır (Tablo 4). Bu verilere göre
BVD vinısu yönünden kontrol edilen iş-
letmelerin %80'inde (4/5) ve örneklenen sı-
ğırların %0.25 (8/3124)'inde persiste BVD
virus enfeksiyonunun varlığı belirlenmiştir. Ör-
neklenen sürüler bazında persiste enfeksiyon
oranı ise (;.W-O.62 olarak saptanmıştır.

Sığır populasyonunda persiste enfeksiyon-
ların oranı kesin olarak bilinmemektedir. Bu-
nunla heraber sığırlarda persiste enfeksiyonla-
rın oranı (}(,1-2 olarak bildirilmektedir. Bolin ve
ark. (4) Amerika'da kontrol ettikleri sürülerin
GIr.<)'unda ve test edilen hayvanların %
ı.Tsinde, İngiltere'de Howard ve ark.(11) sağ-
lıklı görünümlü sığırların % O.4'ünde , Liess ve
ark. (15) kuzey Almanya'da 1000 'in üzerinde
damızlık sürüde yer alan 2317 sığırın %
i 'inden daha azında persiste enfeksiyon bil-
dirmişlerdir. Bununla birlikte BVD virus en-
kksiyonuna bağlı klinik tabloların yoğun ola-
rak izlendiği sürülerde daha yüksek persiste
enfeksiyon oranlarının saptandığı çalışmalar da
bulunmaktadır. Shimizu ve Satou (24), Ja-
ponya'da BVD virus enfeksiyonuna bağlı kon-
jenital anomalilerin izlendiği bir bölgede test
edilen sığırların % LU 'inde; Taylor ve ark. (26)
ise çok sayıda seronegatif sığırın katıldığı bir
sürüde bir yıl boyunca doğan buzağıların
(Ir, 9.1-12. rinde persiste viremi saptadıklarını
hi Idirın!şlcrdir.

Türkiye'de bugüne dek BVD virus en-
feksiyonu üzerine yapılan değişik çalışmalarda
BVD virus izolasyonları gerçekleştirilmiştir.
Ancak hu çalışmalardan bazılarında (1,7,14,
2J) persiste vireminin tespiti amaçlanmamış ve
bu nedenle de viremik sığırların ikinci ör-
neklemeleri yapılmamıştır. Persiste en-
feksiyonların belirlenmesinin amaçlandığı Şim-
şek (25)' in çalışmasında ise persiste
enfeksiyonlar saptanamamıştır. Bu nedenle Tür-

kiye'de ilk kez persiste viremik hayvanların tes-
biti ve takibi olanağının bulunduğu bu ça-
lışmada saptanan persiste enfeksiyon oranının
(%0.25) Türkiye'deki çalışmalar ile kar-
şılaştırılması olanağı bulunmamaktadır. Bu
oran birçok ülkede sağlıklı görünümlii sü-
rülerde persiste enfeksiyon oranlarının bil-
dirildiği çalışmaların (3,4, i 1,15,17) verilerine
ise paralellik göstermektedir.

Virus izolasyonu gerçekleştirilen hay-
vanlara aİt virolojik ve serolojik verilerin su-
nulduğu Tablo 3 incelendiğinde, 1,2,5,8,9 ve iO
sıra numaraları ile gösterilen ve persiste vi-
remik oldukları saptanan hayvanların her iki ör-
neklemede de BVDV spesifik antikor ta-
şımadıkları gözlemlenmektedir. 3 ve 4 sıra
numaralarıyla gösterilen persiste viremik hay-
vanların ise her iki örneklemede de BVDV spe-
sifik antikorlar yönünden pozitif oldukları sap-
tanmıştır. Her iki hayvanın da 6 ay yaş
üzerinde oldukları göı önüne alındığında, bu
durumun muhtemelen persiste viremiyi oluş-
turan BVD virusu dışında heterolog olan bir
başka suşla süperenfeksiyon sonucu meydana
geldiği düşünülmektedir (22,12).

Meyling ve ark.( i8), sürüde bulunan vi-
remik bireylerin sürüdeki duyarlı hayvanlarda
yüksek oranda immun yanıt oluşumuna sebep
olduğunu bildirmişlerdir. Moerman ve ark (20)
ise yaptıkları geniş kapsamlı epidemiyolojik
araştırmalarında; büyük bir sütçü sürüdeki hay-
vanların 4 yıl boyunca BVD virus yönünden se-
ronegatif olduklarının saptandığını, aneak sü-
rüye persiste viremik bir hayvanın girmesini
takip eden 2 yıl içinde sürünün % 85 'inin en-
feksiyonla tanıştığını ve sürüde çok yüksek
oranlarda persiste viremik buzağı doğumlarının
gözlemlendiğini bildirmişlerdir.

Bu araştırmada da persiste viremik hay-
vanların tespit edildiği sürülerin tamamında
(A,B,D ve E işletmeleri) yüksek oranda
(% 78.6-82.1) seropozİtil1ik belirlenirken, per-
siste enfeksiyon saptanmayan C işletmesinde
scropozitiflik oranı % 7.7 olarak tespit edil-



17(ı

miştir (Tahlo 4). Bu veriler literatür bilgilerine
de (IS,20) paralelolarak persiste enfekte sı-
ğırların bulunduğu sürü içinde enfeksiyonun en
öncmli epidcmiyolojik kaynağı olduğunu or-

taya koymaktadır.

Sonuç olarak, bu araştırma ile Türkiye'de
ilk k_cz BVD virus ile pcrsiste enfekte hay-
vanların tanısı gerçekleştirilmiş ve prevalansına
ili~kin dcğerler ortaya konmuştur. Epidemiyo-
lojik konum göz önüne alınarak, sürülerdeki bi-
reylerin BVD vinısla persistc enfeksiyon yö-
nlinden kontrollerinin yapılması ve pozitif ol-
duğu saptananların sürüden çıkartılması ile
-özellikle C işletmesi gibi BVDV se-
roprevalansının düşük olduğu işletmeler başta
olmak lizerc- süriilere yeni katılacak hay-
vanların persiste BVD enfeksiyonu yönünden
kontrollerinin yapılması önerilmektedir.
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